ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Покровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2021

                 № 39
Об утверждении Плана противодействия коррупции

в Администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2021 год

В соответствии с пунктом 33 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции в Администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2021 год, согласно приложению.

2. Назначить ответственным за работу по противодействию коррупции заместителя главы Администрации Свириденко Т.Н.

 3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Покровского сельского поселения                                  И.А. Шафрик
Приложение к постановлению

от 23.03.2021 № 391
«УТВЕРЖДАЮ»

Глава Покровского сельского поселения

​______________________И.А. Шафрик
План работы комиссии

по противодействию коррупции

в Администрации Покровского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области на 2021 год
	п/п
	Наименование вопроса
	Ответственный

за подготовку

	1
	2
	3

	I квартал (март)

	1.
	Отчет о результатах работы по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов за 2020 год.
	Свириденко Т.Н.

	2.
	О мерах по выявлению и минимизации коррупционных рисков и результатах осуществления контрольных мероприятий за расходованием бюджетных средств.
	Калинина Я.Н.

	II квартал (май)

	1.
	О результатах предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год, представленных муниципальными служащими Администрации Покровского сельского поселения
	Свириденко Т.Н.

	2.
	О принимаемых мерах по реализации статьи 9, 13.3 ФЗ №273-ФЗ от 25.12.2008 года «О противодействии коррупции». О повышении эффективности взаимодействия администрации поселения с правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции.
	Свириденко Т.Н.

	3.
	Об исполнении решений, ранее принятых комиссией по противодействию коррупции в Администрации Покровского сельского поселения за 6 месяцев 2021 года.
	Свириденко Т.Н.

	III квартал (июль)

	1.
	О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных нарушений при осуществлении закупок на поставку товаров, выполнения работ и оказания услуг для муниципальных нужд
	Калинина Я.Н.

	2.
	О принимаемых мерах по противодействию коррупции в сфере управления муниципальной собственностью и земельными участками, осуществление контроля за использованием муниципального имущества и мерах по устранению коррупционных рисков, возникающих при реализации ФЗ от 24.07.2002 г. № 101 «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»
	Черемнова И.В.

	IV квартал (ноябрь)

	1
	О результатах проверки сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими Администрации Покровского сельского поселения, депутатов Покровского сельского поселения.
	Свириденко Т.Н.

	2.
	О результатах работы комиссии по противодействию коррупции в Администрации Покровского сельского поселения за 2021 год и утверждении плана на 2022 год.
	Свириденко Т.Н.

	3.
	Об исполнении решений, ранее принятых комиссией по противодействию коррупции в Администрации Покровского сельского поселения в 2021 году
	Свириденко Т.Н.

  Заместитель главы Администрации
  секретарь комиссии по противодействию коррупции

  Т.Н. Свириденко
1